Ideo ad humi lem suplicacionem pro pa i te 
vostri di lectorum et fulolium jura torum et 
proborum hominum civitatis et insule Majo
r icharum nobis factam, a t tendento opus ipsius 
faroni esse laudabilem atque bonum et redun
dare in publ icam ut i l i ta tem et sccuri tatom 
omnium ad eandem insulana nav igan t ium; et 
in hiis et aliis similibus vestigia nostrorum 
predecessorum sequi et t eneamur , hujus 
serie volumus et o rd inamus et eliam man¬ 
damus procuratore nostro regio Majoricharum 
ut de j u r ibus proventibus et emolumenl is 
ipsius procurat ionis opus dicti faroni reparet 
de omnibus hi is et s ingul is de qu ibus indi— 
geat reparar i , et alias ipsum ad s t a tu lum 
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pr i s l inum reducal , sic quod ex oleo discu-
rrenl i ex ilio quod meirsuratur in dieta quar
teria el ex aliis rebus qu ibus solobat ardere 
pcr luceat nocte qual ibet , donationein de dicto 
oleo discurrenti casus factam, quani ut de re 
concernente bonum ])ublicum certificali mi
nimo fecissemus, nu l la tcmus obsislente. In 
cujus rei lesl imonium presentem fieri j u s s i -
mus nostro sigillo mnn i t am. Datum Yalencie 
secunda die decembris anno a nal ivi talc Do
mini M° C.C.C. L X nono. 

I I 

La Cuartera á que se refiere I). Pedro en 
su privilegio era el lugar donde se obligaba ú 
vender el aceite al por mayor, y estaba e n 
tonces unida á la Cuartera del trigo, parroquia 
de Sta . Eulal ia , hoy plaza do Coli. El (i de 
Diciembre de 14S6 fué trasladada la venta 
del aceite á la parroquia de S. .Miguel y en el 
lugar llamado «Baño den Granada» (Baños de 
Granada) , en cuyo punto ha permanecido 
hasta uno de estos últ imos años. 
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«Phil ippus de Maiolica ceiosie sancii Mar
t ini Turononsis thesaurar ius , putruus a lque 
tutor domini Hcgis Majoricarum illustris, no
bili ci dileclo Arnaldo de Cardellacho locum-
tcncnt i Majoricarum, salulem et dileetionem. 
Cum Bernardus Bisbe de Perpiniano tempore 
preteri to inobediencie adminis l ra l ionis noslrc 
tutele Regie , multa dapmna passus fuorit 
et pericula in propia persona susl inucr i l , pro 
eo quod fevcbat partem nostrani el obedien-
t ium nobis. Ecce quod per presentes consl i -
tu imus ipsum Bernardum c u s t o d i o furris fu-
rahoni poi lus pini civitalis Maioricaruin, i ta
cque ipso dicium accendat , procuret , i l luminct 
farahonum. Quaro mandamus vobis q u a t e -
nus amolo ilio qui nunc tenet d i e t im turr im 
et oflìcium, ponatis in ilio ho:: nostro m a n 
dato dictum Bernardum visis present ibus 
indilato, cui fucialis dure et solvi salar ium 
seu pcnsionem exsolvi proinde consuelam ad 
quem quidem; ofiicium ipsum preessc volu-
nius et j u b e m u s dum'ad illud bonus et sufll-
ciens fucrit et domino regi Majoricarum ac 
nobis pia cebi t.